
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   L I B Á Ň 

nám. Svobody 36, 507 23 Libáň 

 

V ý r o č n í  z p r á v a   

o činnosti v oblasti poskytování informací 

podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

(dále jen zákona) za rok 2024 
  

a) Počet podaných žádostí o informace: 4 

 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0  

c) Opis podstatných částí rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí: 0 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí: 0  

e) Počet stížností podaných podle §16a zákona: 0  

f) Další informace, které se vztahují k uplatňování tohoto zákona:  

V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, jsou informace poskytované 

na žádost zveřejňovány na www.mestoliban.cz. 

Povinné informace dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a stanoví-li tak další 

zákony jsou zveřejněny na úřední desce Městského úřadu Libáň a na elektronické úřední desce na 

internetové adrese: www.mestoliban.cz. 

V průběhu roku 2024 zaměstnanci města poskytli značné množství ústních, emailových, 

telefonických informací, pořízení kopií obecně závazných vyhlášek města, usnesení zastupitelstva 

města, kopírování listin a dalších informací osobám, které se na ně obrátily. Ústní podání se 

neevidovala a nepořizoval se záznam. Tyto žádosti vyřídil vždy zaměstnanec, který byl k danému 

podání kompetentní.  

Ústní dotazy a dotazy, kde se odesílatel neodkazuje na zákon č. 106/1999 Sb., nejsou považovány za 

žádosti o poskytnutí informací podle tohoto zákona a nejsou zvlášť evidovány jako žádosti 

o poskytnutí informace podle tohoto zákona. 

Další aktuální informace občané pravidelně získávají z úřední desky a internetových stránek města. 
 

Město Libáň vydává občasník Libáňské noviny, ve kterém poskytuje občanům potřebné informace 

týkající se daného území a období.  
 

V roce 2024 využili občané možnost získat na úřadě prostřednictvím CZECHPOINTU: 

a)  Výpisy z obchodního rejstříku, kterých bylo vydáno: 0 

b)  Výpisy z katastru nemovitostí, kterých bylo vydáno: 12  

c)  Výpisy z rejstříku trestů, kterých bylo vydáno: 45 

d)  Výpisy z živnostenského rejstříku, kterých bylo vydáno: 0 

e)   Výpisy z bodového hodnocení řidiče, kterých bylo vydáno: 7 

f)  Zřízení DS nebo zneplatnění údajů u DS v počtu: 19 + nové přístupové údaje 

g)  Konverze dokumentů v počtu: 19 

h)  Výpisy z insolvenčního rejstříku, kterých bylo vydáno: 1 

i)  Výpisy ze základních registrů, kterých bylo vydáno: 1  

j)  Zprostředkovaná identifikace: 0 

k)  Podání do registru živnostenského podnikání pro fyzickou osobu: 0 

l)  Poskytnutí údajů z Registru obyvatel jiné osobě: 11 
 
 

V Libáni, dne 14. 1. 2025 

              Petr Soukup  

             starosta města 
 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronicky: 14.1.2025 pod č.j. 2/2025  

Sejmuto:  

http://www.mestoliban.cz/
http://www.mestoliban.cz/

